
1/2

David Z Moravy 5. října 2024

Stealth dron Ochotnik byl sestřelen střelou vzduch-
vzduch z vedoucího stíhače + VIDEO

lipovylist.cz/wordpress/stealth-dron-okhotnik-byl-sestrelen-strelou-vzduch-vzduch-z-vedouciho-stihace-video

 
Vojenský zpravodaj Alexander Kots hovořil o nedávné ztrátě ruského
stealth dronu S-70 Ochotnik (česky “Lovec”) v oblasti
Konstantinovka. Dron podle něj nebyl sestřelen ukrajinskou stranou,
ale v důsledku vnitřních technických problémů. Podle Kotse se dron
operující ve spojení se stíhačkou Su-57 stal neovladatelným, což
byl pravděpodobně důvod jeho zničení.

Silueta padajícího auta podle očitých svědků a videozáznamů z
místa připomíná S-70. Kots uvedl, že podle předběžných informací
byl dron sestřelen střelou vzduch-vzduch z vedoucí stíhačky. Hlavní
verzí toho, co se stalo, je porucha v řídicím systému, která vedla ke
ztrátě komunikace s dronem.

Vojenský zpravodaj však zdůraznil, že zničení Ochotniku není
zásluhou ukrajinských ozbrojených sil.

“No, sestřelili to, ale nebyli jste to vy,” řekl Kots s tím, že takové incidenty nemají
vliv na celkovou efektivitu použití S-70 v zóně speciální vojenské operace (SVO).

Připomněl, že Ochotnik operující v tandemu se Su-57 již byl úspěšně
použit k ničení mnoha cílů jak na zemi, tak ve vzduchu. Tato
kombinace je podle něj jednou z nejúčinnějších pro prolomení
nepřátelských systémů PVO.

 

https://lipovylist.cz/wordpress/stealth-dron-okhotnik-byl-sestrelen-strelou-vzduch-vzduch-z-vedouciho-stihace-video/


2/2

 
 
 


